Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года                                                                      № 343 - 37/ 4
станица Динская

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Динской район

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образо-

вания Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Динской район, принятый

решением Совета муниципального образования Динской район от  23.11.2011

года № 314-22/2 (в редакции решений Совета муниципального образования

Динской район от 26.09.2012 года № 404-34/2, от  07.06.2013 года  № 491-43/2,

от 30.04.2014 года  № 594-54/2, от 10.12.2014 года № 682-61/2, от 29.04.2015 го-

да  № 722-67/2, от 02.03.2016  года  № 72-8/3, от 28.06.2017  года  № 253-26/3,

от 30.05.2018 года № 377-42/3, от 29.05.2019 года № 515-60/3, от 29.01.2020 го-

да № 614-69/3, от 26.05.2021 года № 130-13/4, от 25.05.2022 года № 242-27/4)

изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, произведенного после государственной реги-

страции.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

Глава

муниципального образования

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун

2

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  27 декабря 2022 года  № 343-37/4

Изменения

в Устав муниципального образования Динской район

1. В части 2 статьи 1 слова «11июня.» заменить словами «в последнюю

субботу мая.».

2.  Часть 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5. Совет самостоятельно распоряжается средствами местного бюджета,

направляемыми на обеспечение его деятельности. Расходы на обеспечение дея-

тельности Совета предусматриваются отдельной строкой в местном бюджете.

Смета расходов на обеспечение деятельности Совета и образуемых им органов

(в пределах суммы, предусмотренной на эти цели в местном бюджете) утвер-

ждается Советом.».

3.  Часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6. Материально-техническое, информационное, организационное и  пра-

вовое обеспечение деятельности Совета осуществляется организационным от-

делом Совета.  Положение об отделе разрабатывается и утверждается Советом.

4. Пункт 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«7) ведает вопросами финансово-хозяйственной деятельности Совета,

осуществляет функции главного распорядителя бюджетных средств местного

бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности Совета, подписывает

финансовые документы;».

5. Статью 26 дополнить пунктами 14.1, 14.2 следующего содержания:

«14.1) осуществляет руководство организационным отделом Совета;

  14.2) осуществляет приём и увольнение муниципальных служащих и

иных работников Совета, применяет к ним меры поощрения и взыскания;».